АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2021 года № 1197-П

г. Петровск

Об определении  уполномоченного органа
на принятие решений о проведении торгов
на право заключения договоров о комплексном
развитии территории

 В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 69 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, на основании Устава Петровского
муниципального района Саратовской области администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В случае принятия решения о комплексном развитии территории
определить управление имущественных, земельных отношений,
строительства и ЖКХ администрации Петровского муниципального района
Саратовской области уполномоченным органом местного самоуправления
на принятие решений о проведении торгов на право заключения договоров о
комплексном развитии территории жилой застройки, о комплексном
развитии территории нежилой застройки, за исключением случаев
заключения договора о комплексном развитии территории нежилой
застройки с правообладателем (правообладателями) в соответствии
с пунктами 2 и 4 части 7 статьи 66 или со статьей 70 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, о комплексном развитии незастроенной
территории, осуществляемом в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи
65 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести»
и  разместить на официальном сайте администрации Петровского
муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации В.В. Колдина.

Глава Петровского
муниципального района                                                                В.В. Макаров